
UCHWAŁA NR XVI/77/19
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
i trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala, co 
następuje:

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwanych dalej specjalistycznymi 
usługami opiekuńczymi, przysługuje osobom, o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej i w zakresie tam określonym.

§ 2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres i miejsce ich 
świadczenia uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej i materialnej, ustalonej 
przez pracownika socjalnego.

§ 3. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą odpłatność za 
każdą godzinę świadczonych usług, w zależności od wysokości dochodu według wskaźnika odpłatności, 
określonego w tabeli:

Wskaźnik odpłatności  ustalony w procentach od ceny 
usługi  za 1 godzinę 

Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód rodziny w 
stosunku do  kryterium dochodowego 
osoby lub rodziny określonego  w art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Osoby samotne i samotnie 
gospodarujące

Osoby w rodzinie

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej 100% nie więcej niż 150% nieodpłatnie 10
  powyżej150% nie więcej niż 200% 10 20
powyżej 200% nie więcej niż 250 % 20 40
powyżej 250% nie więcej niż 300% 30 60
powyżej 300% 100 100

§ 4. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 19,80 zł, a specjalistycznych usług opiekuńczych 26 zł.

§ 5. 1. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, wnoszone są na rachunek 
bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczawnie-Zdroju, w terminie do 5 dnia każdego miesiąca za wykonane 
usługi w miesiącu poprzednim.

2. Opłatę dla świadczeniobiorcy za dany miesiąc, stanowi iloczyn liczby godzin faktycznie zrealizowanych 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, potwierdzonych przez świadczeniobiorcę 
i wykonawcę usługi, kosztu jednej godziny, określonego w § 4. i wskaźnika odpłatności określonego w procentach, 
o którym mowa w § 3.

§ 6. Świadczeniobiorca może zostać częściowo lub całkowicie zwolniony z odpłatności za usługi opiekuńcze 
lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, na czas określony lub nieokreślony, jeżeli występuje co najmniej jedna 
z następujących okoliczności:

1) świadczeniobiorca poniósł straty w wyniku zdarzenia losowego,

2) żądanie opłaty w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też 
niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, a osoba nie ma możliwości uzyskania pomocy finansowej i rzeczowej 
od zstępnych i wstępnych,

Id: 50BAB8DD-80F9-4BBC-A865-5458F671536A. Podpisany Strona 1



3) występowanie u osób wspólnie zamieszkujących ze świadczeniobiorcą więcej niż jednej osoby wymagającej 
pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych,

4) konieczność ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny wspólnie zamieszkującego ze świadczeniobiorcą 
w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-
rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna -Zdroju.

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XL/28/09 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia  5 października 2009 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

Michał Broda

Id: 50BAB8DD-80F9-4BBC-A865-5458F671536A. Podpisany Strona 2




